
Kondolencje  dla  Heleny
Golińskiej

Głębokie wyrazy żalu i współczucia dla
Heleny Golińskiej

byłej Instruktor ds. realizacji zadań Biblioteki Powiatowej w
Limanowej

z powodu śmierci
MAMY

składają
Mieczysław Uryga

Starosta Limanowski
wraz z Zarządem Powiatu

Zagórzańska  Msza  Święta  na
rozpoczęcie Nowego Roku
2 stycznia 2022 r., w pierwszą niedzielę Nowego Roku odbędzie
się Zagórzańska Msza św, odprawiona o godz. 14.00 w zabytkowym
kościele p.w. św. Józefa Oblubieńca NMP w Lubomierzu . Oprawę
muzyczną  Eucharystii  zapewni  Orkiestra  Dęta  „Echo  Gór”  z
Kasinki Małej.

Do  udziału  w  Eucharystii  wraz  z  Organizatorami  zapraszamy
wszystkich  Zagórzan,  gości  i  turystów  odwiedzających
Zagórzańskie  Dziedziny.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, Zagórzańscy Pasjonaci
Stowarzyszenie  Rękodzielników  zorganizują  mini  –  kiermasz
swoich wyrobów; będą też pierniki zdobione w regionalne wzory
od  Małgorzaty  Suder  i  galanteria  drewniana  wypalana
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zagórzańskimi  akcentami  przez  Helenę  Kuczaik,  stroje
regionalne od firmy Hafthan z Koniny oraz miody i produkty
pszczele z Pasieki od Woźniaków z Koniny. Gaździny zrzeszone w
Kole  Gospodyń  Paradne  Gosposie  z  Kasinki  Małej  poczęstują
własnoręcznie wykonanymi słodkościami, a członkowie Orkiestry 
wystąpią z krótkim programem artystycznym.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział w
tej Mszy św. do ubrania się w zagórzański strój regionalny i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji kultury i tradycji tego regionu.  Uczestnicy 
Eucharystii proszeni są o zachowanie dystansu społecznego oraz
zakrycie ust i nosa, również na zewnątrz kościoła. W świątyni
może przebywać ograniczona ilość osób.

Ci,  którzy  nie  będą  mogli  dotrzeć  do  Lubomierza  na  tę
szczególną Eucharystię będą mieli możliwość włączyć się w nią
za pośrednictwem Internetu. Transmisja Zagórzańskiej Mszy św.
prowadzona będzie na stronie internetowej parafii (link).

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
pierwszą niedzielę miesiąca o godz. 14.00 – w okresie od maja
do października w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej, a od
listopada do kwietnia w kościele parafialnym w Lubomierzu.

Zapraszamy!

https://lubomierz.franciszkanie.pl/kamera/


źr.: UG Mszana Dolna
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Inwestycja  termomodernizacji
budynków Szpitala Powiatowego
w Limanowej
Szpital Powiatowy w Limanowej ogłosił przetarg na realizację
inwestycji  pn.  „Termomodernizacja  budynków   Szpitala
Powiatowego w Limanowej im. Miłosierdzia Bożego wraz montażem
instalacji fotowoltaicznej”.

 

 

 

 

Inwestycja ta została podzielona na 3 zadania:

Zadanie 1

Wymiana okien i drzwi zewnętrznych,1.
Docieplenie stropodachów,2.
Wymiana  nieszczelnego  pokrycia  stropodachów  z  papy3.
termozgrzewalnej na pokrycie z membrany dachowej,
Wymiana rynien i spustów dachowych,4.
Odnowienie  elewacji  wraz  z  uzupełnieniem  ubytków  w5.
elewacji  oraz  ociepleniem  ścianek  zewnętrznych
wykonanych  z  luksferów,
Likwidacja balkonów  w budynków pulmonologii.6.

Zadanie 2
Zaprojektowanie  i  wykonanie  kompleksowych  robót  budowlano
montażowych związanych z budową instalacji fotowoltanicznej o
mocy około 250 kW.

Zadanie 3
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Wyburzenie budynku technicznego komory klimatyzacyjnej  wraz z
remontem budynku – garaży karetek pogotowia.

Szacunkowa wartość inwestycji to ponad 8 mln złotych, z czego
6  mln  złotych  zostanie  pokrytych  z  Rządowego  Funduszu
Inwestycji  Lokalnych,  natomiast  pozostała  część  ze  środków
własnych Szpitala.

Inwestycja jest dofinansowana ze środków rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych.

 

źr.: szpital Limanowa

Sacrum  powiatu  limanowskiego
w szponach badań
Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej zakończyło I etap badań
nad  historią  parafii  na  ziemi  limanowskiej  równolegle  z
badaniami nad architekturą i sztuką sakralną z tego obszaru do
końca XVIII w. realizowanego m.in. w ramach mikroprojektu „In
partibus  artem  –  szlacheckie  wymiary  sztuki  na  polsko-
słowackim pograniczu” dofinansowanego ze środków Europejskiego
Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  i  budżetu  państwa  za
pośrednictwem  Związku  Euroregion  Tatry.

Efektem  trwających  ponad  rok  prac,  w  czasie  których
przeprowadzone liczne kwerendy archiwalne i bibliograficzne,
prace terenowe i dokumentujące oraz studia porównawcze jest
cyfrowa publikacja „In partibis artem – szlacheckie wymiary
sztuki  na  polsko-słowackim  pograniczu.  Notatnik  historyka/
historyka  sztuki”,  będąca  swego  rodzaju  katalogiem
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wyselekcjonowanych  przez  pryzmat  mecenatu  szlacheckiego
zabytków z terenu powiatu limanowskiego. Podtytuł „Notatnik
historyka/  historyka  sztuki”  nie  jest  przypadkowy  ponieważ
Muzealnicy zdecydowali się na przedstawienie wyników własnych
badań  w  formie  „otwartej  kuchni”,  dającej  czytelnikowi
możliwość  nieskrępowanego  dostępu  do  warsztatów  badawczych
historyka  sztuki  i  historyka.  Fuzja  tych  dwóch  dyscyplin,
przenikanie  dyskursów  sprawia,  że  narracja  ma  charakter
wielowątkowy, interdyscyplinarny, ponadto zastosowanie zarówno
postulatów  „nowej  muzeologii”  jak  i  postmodernistycznych
koncepcji  narracji  historycznej  (m.in.  teorii  reprezentacji
historycznej)  sprawia,  że  na  pierwszy  plan  wysuwa  się
hipotetyczność  wniosków  a  także  koło  hermeneutyczne
interpretacji  źródeł  w  rozumieniu  Martina  Heideggera.

Spontanicznie w ferworze pracy nad fascynującymi zagadnieniami
Muzealnicy stworzyli swoiste narzędzie, której najlepiej chyba
będzie przetestować tak jak było tworzone czyli w terenie,
podążając  dotąd  niewytyczonym  szlakiem  śladów  mecenatu
szlacheckiego  na  ziemi  limanowskiej.  Sięgając  po  Notatnik
można,  podążając  pozornie  znanymi  ścieżkami,  podziwiając  z
nowym entuzjazmem powszechnie uznane i całkowicie zapomniane
zabytki, badając to co przewrotnie wydaje się być zbadane oraz
odkrywając całkiem nowe horyzonty starych zakątków, włączyć
się w dyskurs zapoczątkowany w tej nietypowej publikacji, by w
swojej otwartej formule mogła się poszerzać o coraz to nowe
wątki, tezy, wnioski i pytania.
„Notatnikowość”  publikacji  została  podkreślona  w  szacie
graficznej pełnej zapisków marginesowych, podkreśleń, rozważań
pobocznych  ale  też  rysunków  poszczególnych  zabytków,
schematów,  rzutów  poziomych  świątyń  i  ich  przekrojów
poprzecznych. Zakres merytoryczny obejmuje siedem miejscowości
w których zostały przeprowadzone badania: Szyk, Nowe Rybie,
Słopnice, Dobra, Skrzydlna, Jodłownik i Męcina – do każdej
została  sporządzona  obszerna  podwójna  nota  dotycząca  jej
początków, kwestii własnościowych do końca XVIII w., czasu
erygowania parafii (notatnik historyka), a także znajdujących



się w miejscowej świątyni zabytków sztuki sakralnej (m.in.
malarstwa,  rzeźby  i  szeroko  rozumianego  rzemiosła
artystycznego  tj.  paramenty  i  szaty  liturgiczne)  będących
wynikiem szlacheckiego mecenatu nad powstającymi realizacjami
(notatnik historyka sztuki). Umieszczone na końcu bibliografie
dla  każdej  miejscowości  ukazują  szerokie  spektrum
wykorzystanych  źródeł  i  literatury  przedmiotu  z  zakresu
historii i historii sztuki. Recenzentem naukowym jest dr hab.
Urszula  Kicińska  z  Instytutu  Historii  i  Archiwistyki
Uniwersytetu  Pedagogicznego  w  Krakowie,  natomiast  wkrótce
powstanie słowacki przekład „In partibis artem – szlacheckie
wymiary  sztuki  na  polsko-słowackim  pograniczu.  Notatnik
historyka/  historyka  sztuki”,  który  wraz  z  wersją  polską
będzie  dostępny  na  stronach  partnerów  projektu:  Muzeum
Regionalnego Ziemi Limanowskiej i Muzeum w Kieżmarku. Katalog
w  pełnej  wersji  dostępny  jest  tutaj:  In  partibus  artem  –
katalog

Nowe  wydanie  „Wiadomości  z
Powiatu” już dostępne!
Już  jest  nowe  wydanie  biuletynu  „Wiadomości  z  Powiatu”,
dostępnego zarówno w wersji elektronicznej, jak i papierowej.
Bezpłatny  biuletyn  jest  dystrybuowany  na  terenie  powiatu
limanowskiego,  można  go  również  otrzymać  w  Starostwie
Powiatowym  w  Limanowej  i  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej.

W wydaniu kalendarzyk na 2022 rok. Zachęcamy do lektury!

„Wiadomości z Powiatu” – Wydanie nr 41
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Odbyła się XXIII Sesja Rady
Powiatu Limanowskiego
W  piątek  17  grudnia  br.  w  sali  konferencyjnej  Starostwa
Powiatowego odbyła się XXIII Sesja Rady Powiatu Limanowskiego,
podczas której radni uchwalili przyszłoroczny budżet.

Po  przyjęciu  protokołu  z  poprzedniej  sesji,  głos  zabrał
Grzegorz Biedroń Radny Sejmiku Województwa Małopolskiego oraz
Prezes  Małopolskiej  Organizacji  Turystycznej.  Następnie
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga przedstawił sprawozdanie
z pracy Zarządu w okresie pomiędzy sesjami.
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Podczas obrad radni podjęli uchwałę w sprawie nadania „Medalu
Honorowego Powiatu Limanowskiego” oraz tytułu „Zasłużony dla
Powiatu” dla Zespołu Regionalnego „Spod Kicek” z Mordarki.
Przyznany  medal  jest  wyrazem  podziękowania  i  uznania  dla
zasług  Zespołu,  a  podjęcie  uchwały  jest  efektem  złożonego
przez Zarząd Powiatu Limanowskiego wniosku do Konwentu Medalu,
który  został  przez  Konwent  jednogłośnie  pozytywnie
zaopiniowany. Zespół Spod Kicek jest prawdziwym ambasadorem
kultury  ludowej  Ziemi  limanowskiej.  Potwierdzeniem  tego  są
liczne  sukcesy,  nagrody  i  wyróżnienia  dla  zespołu  na
festiwalach i konkursach odbywających się w kraju, jak i poza
jego granicami. Zespół wystąpił przeszło 300 razy na różnych
występach  od  Zakopanego  do  Sopotu  i  Wejherowa.  Występował
również  za  granicą  w  Turcji,  Francji,  Włoszech,  Dani,  na
Ukrainie, a także w Watykanie dla Papieża Jana Pawła II. W
skład  zespołu  wchodzi  obecnie  40  osób,  uzdolnionych
instrumentalistów,  śpiewaków  i  tancerzy.

Kolejne  punkty  XXIII  Sesji  przestawiła  Skarbnik  Powiatu
Elżbieta Natałek, która omówiła projekty uchwał:
– w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu
Limanowskiego,
– w sprawie zmian w budżecie na 2021 r,
– w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetowych, które nie
wygasają z upływem roku budżetowego 2021
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oraz  przedstawiła  opinię  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  do
projektu budżetu na rok 2022.

Najważniejszym punktem obrad było uchwalenie budżetu Powiatu
na rok 2022. Zgodnie z Uchwałą Budżetową Powiatu Limanowskiego
na 2022 r. łączna kwota planowanych dochodów budżetu Powiatu
wynosi  184,4  mln  zł,  z  czego  160  mln  pochodzić  będzie  z
bieżących dochodów, a pozostała kwota to dochody majątkowe.
Kwota wydatków budżetu Powiatu wyniesie 202,4 mln zł. Duża
część planowanych wydatków przeznaczona będzie na realizację
ważnych  inwestycji  infrastrukturalnych,  w  tym  m.in.:  na
przebudowę drogi powiatowej nr 1555K Łososina Dolna-Ujanowice-
Młynne  w  miejscowościach  Kobyłczyna,  Ujanowice,  Strzeszyce,
Krosna, Kamionka Mała i Laskowa. Wartość zadania to 22,1 mln
zł. 11,5 mln zł pochodzić będzie ze środków rządowego programu
pomocowego – Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg. Wydatki w oświacie
to kwota 71 mln zł, o 2,7 mln zł więcej niż w roku bieżącym. Z
kolei subwencja oświatowa na rok 2022 jest o 1,5 mln mniejsza.
Środki z budżetu powiatu na pomoc społeczną to 21 mln zł.
Różnica pomiędzy dochodami i wydatkami budżetu powiatu w 2022
r.  wyniesie  18  mln  zł.  Źródłami  pokrycia  deficytu  będą:
zaciągnięty kredyt w wysokości 9,7 mln zł oraz niewykorzystane
środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu. Za uchwaleniem
budżetu zagłosowało 22 radnych, przy jednym głosie przeciw.
Nie  było  głosów  wstrzymujących.  W  kolejnym  punkcie  radni
przyjęli nowy rozkład godzin pracy oraz harmonogram pracy w
porze nocnej i w dni świąteczne aptek ogólnodostępnych na
terenie Powiatu Limanowskiego w roku 2022.

Rada podjęła również uchwały w sprawie:
–  podniesienia  wysokości  wynagrodzeń  dla  zawodowych  rodzin
zastępczych i prowadzących rodzinne domy dziecka.
–   zamiaru  wyłączenia  z  Zespołu  Szkół  Techniczno  –
Informatycznych  w  Mszanie  Dolnej  czteroletniego  liceum
ogólnokształcącego i czteroletniego liceum ogólnokształcącego
dla  dorosłych  oraz  włączenia  tych  szkół  do  Zespołu  Szkół
Ponadpodstawowych w Mszanie Dolnej.



Ponadto  radni  zapoznali  się  ze  sprawozdaniem  z  kontroli
Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Limanowskiego za II półrocze
2021  r.  Ostatnim  punktem  obrad  były  wnioski  i  zapytania
radnych.  Na  zakończenie  Przewodniczący  Rady  oraz  Starosta
Limanowski  złożyli  wszystkim  radnym  i  mieszkańcom  powiatu
limanowskiego życzenia świąteczno-noworoczne.
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Porządek  obrad  XXIII  sesji
Rady Powiatu Limanowskiego
Poniżej publikujemy porządek obrad XXIII Sesji Rady Powiatu
Limanowskiego, która odbędzie się w piątek 17 grudnia 2021 r.
Rozpoczęcie obrad nastąpi o godzinie 9:00.

Zapraszamy również do śledzenia transmisji on-line sesji

 

 

 

 

Porządek obrad:

Otwarcie sesji.1.
Wnioski do porządku obrad.2.
Przyjęcie  protokołu  z  XXII  sesji  Rady  Powiatu3.
Limanowskiego.
Wystąpienia zaproszonych gości.4.

– zapytania radnych;

– odpowiedzi.

Sprawozdanie  Starosty  Limanowskiego  z  pracy  Zarządu5.
Powiatu w okresie pomiędzy sesjami.
Podjęcie uchwały w sprawie nadania „Medalu Honorowego6.
Powiatu  Limanowskiego”  oraz  tytułu  „Zasłużony  dla
Powiatu Limanowskiego”.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej7.
Prognozie Finansowej Powiatu Limanowskiego.
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2021 r.8.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wykazu  wydatków9.
budżetowych,  które  nie  wygasają  z  upływem  roku
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budżetowego  2021.
Zapoznanie się z opinią RIO do projektu budżetu na rok10.
2022.
Uchwalenie budżetu Powiatu na rok 2022.11.
Uchwalenie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu12.
Limanowskiego na okres od 2022 r.
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w13.
drodze  sprzedaży  prawa  użytkowania  wieczystego  gruntu
położonego  w  tzw.  Strefie  Aktywności  Gospodarczej
w Limanowej.
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w14.
drodze  darowizny  nieruchomości  położonej  w  Limanowej
przy potoku Jabłonieckim.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  rozkładu  godzin15.
pracy oraz harmonogramu pracy w porze nocnej i w dni
świąteczne  aptek  ogólnodostępnych  na  terenie  Powiatu
Limanowskiego w roku 2022.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  podniesienia  wysokości16.
wynagrodzeń  dla  zawodowych  rodzin  zastępczych
i  prowadzących  rodzinne  domy  dziecka.
Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru wyłączenia z Zespołu17.
Szkół  Techniczno  –  Informatycznych  w  Mszanie  Dolnej
czteroletniego  liceum  ogólnokształcącego
i czteroletniego liceum ogólnokształcącego dla dorosłych
oraz  włączenia  tych  szkół  do  Zespołu  Szkół
Ponadpodstawowych  w  Mszanie  Dolnej.
Zapoznanie  się  ze  sprawozdaniem  z  kontroli  Komisji18.
Rewizyjnej  Rady  Powiatu  Limanowskiego  za  II  półrocze
2021 r.
Zapoznanie się z korespondencją oraz sprawami bieżącymi.19.
Informacja o interpelacjach i zapytaniach Radnych.20.
Wnioski i oświadczenia Radnych.21.
Zakończenie  obrad  XXIII  sesji  Rady  Powiatu22.
Limanowskiego.

 



„Jesteś  ważny,  jesteś
potrzebny.  Zaszczep  się!”-
kampania  promująca  akcję
szczepień w Małopolsce
Ruszyła kampania społeczna Województwa Małopolskiego promująca
szczepienia  przeciwko  Covid-19  pod  hasłem  „Jesteś  ważny,
jesteś potrzebny. Zaszczep się!”.

Akcja, oprócz zwiększenia liczby zaszczepionych Małopolan, ma
na  celu  pokazać,  że  szczepienia  są  szansą,  by  tegoroczne
Święta Bożego Narodzenia były spędzone w zdrowiu i wspólnie z
najbliższymi. Jeszcze można zdążyć przed Bożym Narodzeniem i
zaszczepić  się  –  dla  siebie  i  dla  najbliższych,  o  czym
informują  spoty  zrealizowane  przez  Województwo  małopolskie
wspólnie z TVP3 Kraków i Radiem Kraków. Są one dostępne także
na  stronie  internetowej:
https://muw.pl/PressArticlePage.aspx?id=13606

Aktualnie dane informują, że w pełni zaszczepionych jest ponad
45% mieszkańców Małopolski (1 539 821).  Lekarze podkreślają
także, że widoczna jest bardzo wyraźna tendencja do ciężkiego
przebiegu  choroby  (w  tym  konieczności  leczenia  z  użyciem
różnych  metod  wspomagania  oddychania)  u  osób
niezaszczepionych.

Łącznie  dawkę  III/przypominającą  przyjęło  już  375  937
Małopolan.

Gminy z najwyższym poziomem wyszczepialności to:

Kraków – 66,7%,
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Zielonki – 62,6%,
Michałowice – 61,9%.

Najniższy  poziom  wyszczepialności  jest  zaś  w  następujących
gminach:

Czarny Dunajec – 23,2%,
Szaflary – 25,5%,
Biały Dunajec – 25,7%.

Łącznie  dawkę  III/przypominającą  przyjęło  już  375  937
Małopolan.

Zachęcamy, szczególnie te osoby, które jeszcze nie przyjęły
szczepionki przeciwko Covid-19, do wzięcia udziału w akcji
szczepień  Województwa  Małopolskiego  „  Jesteś  ważny,  jesteś
potrzebny. Zaszczep się!” –  jeszcze przed Świętami Bożego
Narodzenia.  Zadbajmy  o  zdrowie  i  bezpieczeństwo  swoje  i
innych.

Szczegółowe  informacje  znajdują  się  na  stronie
 https://muw.pl/PressArticlePage.aspx?id=13606

 

https://muw.pl/PressArticlePage.aspx?id=13606
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Powiat  Limanowski  –  dla
Klimatu  i  Środowiska.  Cykl
spotkań  w  ramach  projektu
,,LIFE- IP EKOMAŁOPOLSKA’’
W  ubiegłym  tygodniu  w  ramach  projektu  ,,LIFE-IP
EKOMAŁOPOLSKA’’ odbył się cykl spotkań z mieszkańcami gmin
Limanowa, Kamienica oraz Łukowica. Spotkania miały charakter
informacyjno-edukacyjny nt. zagrożeń związanych z emisją CO2
oraz  innych  gazów  cieplarnianych,  głównie   spowodowaną
stosowaniem niewłaściwych kotłów oraz paliw kopalnianych.

W  trakcie  spotkania  przedstawiono  alternatywne,  ekologiczne
rozwiązania  ogrzewania  mieszkań  oraz  pozyskiwania  energii,
jakimi są Odnawialne Źródła Energii. Mieszkańcy gmin, głównie
rolnicy, zostali zapoznani również z programem priorytetowym
AGROENERGIA.

Dziękujemy  zarówno  Włodarzom  Gmin  jak  i  mieszkańcom  za
przybycie i udział w spotkaniach.
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Odbędzie  się  Inscenizacja
Historyczna w 77 jubileuszową
rocznicę  zrzutów  alianckich
dla 1 PSP AK
19 grudnia na osiedlu Polanki w Szczawie (zrzutowisko „Wilga”)
odbędzie  się  Inscenizacja  Historyczna  w  77  jubileuszową
rocznicę zrzutów alianckich dla 1 PSP AK.

Inscenizacja  odbywa  się  w  miejscu  gdzie  od  nocy  z  22/23
listopada ( operacja „ Kazik 1”)aż do nocy z 28/29 grudnia
1944 roku, były dokonywane zrzuty zasobników z lekarstwami,
bronią, umundurowaniem, oraz desant skoczków spadochronowych –
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cichociemnych  –  których  podczas  podczas  dwumiesięcznych
operacji zrzutowych, wyskoczyło i szczęśliwie wylądowało na „
Wildze” dwunastu.

Wspominana powyżej grudniowa noc, kiedy to 8 samolotów – typu
Halifax  i  Liberator  –  z  elitarnej  polskiej  1586  Eskadry
Specjalnego Przeznaczenia, lecąc z dalekiej włoskiej włoskiej
bazy lotniczej – Campo Cassale, dokonało zrzutów zaopatrzenia.
Były  to  ostatnia  operacja  tego  typu  na  ziemiach  polskich
podczas II wojny światowej. Za sterami jednego z samolotów –
Halifaxa LL118 ’ C ’ zasiadał mjr pil. Antoni Tomiczek. Ten
legendarny  pilot  w  2008  roku  wrócił  na  to  miejsce  gdzie
zgromadzonym przybliżył historię tego wydarzenia.
Od ośmiu lat Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych – 1
PSP AK w ścisłej współpracy z emerytowany pilotami wojskowymi
i  cywilnymi  zrzeszonymi  w  Stowarzyszeniach  :  Seniorów
Lotnictwa Wojskowego RP Oddział Krakowski, Krakowskiego Klubu
Seniorów  Lotnictwa,  oraz  pasjonatami  lotnictwa,  również
pilotami  z  Aeroklubu  Podhalańskiego  Łososina  Górna,
Stowarzyszenia  Lotnictwa  Eksperymentalnego  EAA  991,  jak
również władzami Powiatu Limanowskiego, Gminy Kamienica i OSP
Szczawa, przywraca pamięć o tym już nieco zapomnianym, ale
niezwykle ważnym wydarzeniu z przed ponad 70 lat, by uczcić
pamięć takich ludzi jak mjr. pil. Antoni Tomiczek, czy też
żołnierzy 1 PSP AK, oraz ich współpracowników, czy też rodzin.
Podczas  obchodów  zostaną  złożone  wiązanki  oraz  znicze  pod
obeliskiem upamiętniającym wydarzenia z przed ponad 70 lat,
oczywiście  jeśli  tylko  pogoda  pozwoli  nastąpi  przelot
samolotów,  oraz  wiatrakowców,  w  tym  po  raz  pierwszy  nad
„Wilgą„ samolotu C-295 CASA z 8. Bazy Lotnictwa Transportowego
z  Balic.  Na  ziemi  będzie  można  obejrzeć  oryginalne
wyposażenie, umundurowanie, uzbrojenie, jakim posługiwali się
żołnierze 1 PSP AK. oraz posłuchać relacji o tym co się działo
w tym miejscu ponad 70 lat temu, zarówno na ziemi jak i w
powietrzu.  Wszystko  to  w  przepięknej  górskiej  scenerii
pogranicza Beskidy Wyspowego i Gorców. Dla najmłodszych będzie
słodka niespodzianka. Natomiast dla każdego uczestnika będzie



zapewniony ciepły posiłek, herbata, kawa.

Zbiórka  odbędzie  się  o  godzinie  10:45  na  parkingu  koło
Kościoła pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Szczawie, o
godzinie 11.00 nastąpi wyjście pod opieką rekonstruktorów z
SRH  1  PSP  AK  na  Polanki.  Dla  seniorów  będzie  zapewniony
transport.

Początek uroczystości o godzinie 12.00.

Szczegóły znajdą państwo na plakacie. Serdecznie zapraszamy!
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